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Tjänsteskrivelse

Miljöbelöning 2017

Förslag till beslut
Bygg- och miljöavdelningen föreslår bygg-, miljö- och hälsoskyddsnämnden
besluta att utse en vinnare av 2017 års miljöbelöning. Följande nomineringar har
inkommit till bygg-, miljö- och hälsoskyddsnämnden:

1. Fårskallarna, ideell förening på Runmarö

2. Smaka på Värmdö ekonomisk förening

Ärendet
Bygg-, miljö- och hälsoskyddsnämnden delar årligen ut 10 000 kr i miljöbelöning,
för den eller de som utfört en prestation som gynnat miljön, ifall ingen vinnare
utses kan prispengarna reserveras till nästföljande år.

Bygg- och miljöavdelningens bedömning
Enligt punkt 10 i reglerna för miljöbelöningen i Värmdö kommun ska en ansökan
ske skriftligt via mail, fax eller brev och sändas in till bygg- och miljökontoret.
Ansökan ska innehålla uppgifter om vem som nomineras och en motivering till
nomineringen. Ansökan ska även innehålla kontaktuppgifter till den nominerade
samt kontaktuppgifter till den som skickar in nomineringen.

Avdelningen bedömer att de nominerade uppfyller kraven för att kunna erhålla
miljöbelöningen

Bilagor:
Nomineringen av Fårskallarna
Nomineringen av Smaka på Värmdö ekonomisk förening



Nominering till Värmdö kommuns miljöbelöning 2017: 

Smaka på Värmdö Ekonomisk förening 

Undertecknad önskar härmed nominera Smaka på Värmdö ekonomisk förening till Värmdö kommuns 

miljöbelöning 2017. Föreningen arbetar idogt och envetet med att synliggöra och tillgängliggöra 

Värmdös gröna näringar och dess produktion till alla värmdöbor. Genom arrangemang som 

Värmdökassen, framtagande av broschyren Smaka på Värmdö, arrangemang av marknader så som 

Djurö marknad och Skärgårdsmarknaden på Brunns gård, bondesafaris och studiebesök arbetar 

föreningen aktivt med att på ett kreativt och lustfyllt sätt stärka den lokala livsmedelsproduktionen 

på orten och det lokala företagandet samtidigt som man bidrar till ett grönare och mer 

miljömedvetet Värmdö. Undertecknad tycker att Smaka på Värmdö ekonomisk förening skulle vara 

en fullvärdig mottagare att kommunens miljöpris 2017. 

Bakgrundsinformation: 

Broschyren Smaka på Värmdö produceras på ideell basis för sjunde året i rad år 2017. Broschyren trycks i en 

upplaga om 7000 ex och distribueras via Visit Värmdös broschyrställ samt via de gårdar som har öppen 

verksamhet i kommunen. Broschyren Smaka på Värmdö är en guide till lokala odlare och mathantverkare på 

orten där fokus ligger på lokal livsmedelsproduktion.  

Värmdökassen är en matkasse som bara innehåller lokalproducerade livsmedel från Värmdös bönder och 

mathantverkare. Den säljs på Grisslingeparkeringen i skördesäsong i september och oktober och då är det 

folkfest minsann! Ett 10-tal gårdar och matproducenter bidrar till innehållet i kassen som varierar varje vecka. 

Kassen är inte bara uppskattad av kunder, utan den bidrar också till en förlängd försäljningssäsong för 

skärgårdsföretagare på öar där säsongen oftast tar slut i och med skolstart. De senaste två åren har föreningen 

erbjudit en JULkasse i december vilket också varit mycket uppskattat. 

Djurö marknad och Skärgårdsmarknaden på Brunns gård arrangeras av Smaka på Värmdö ekonomisk förening 

och här arbetar man aktivt med att lägga fokus på lokal mat och lokalt företagande. Marknaderna ger en 

möjlighet för konsument att möte producent direkt och bidrar till att stimulera både lokalt företagande som 

lokal livsmedelsproduktion och följaktligen ett grönare Värmdö.  

Bondesafaris och studiebesök arrangeras löpande av Smaka på Värmdö ekonomisk förening. Dessa 

arrangemang har varit öppna för allmänheten men ”specialsafaris” för kommunens politiker och tjänstemän 

har också arrangerats för att lyfta fram de gröna näringarna och de problem och möjligheter man ställs inför. 

Exempel på studiebesök som arrangerats är t ex studiebesök på Malma gårds slakteri, studiebesök på 

rapspresseriet på Säby gård, studiebesök på Östanviks gård på Nämdö, bussrundturer med studiebesök till 

utvalda gårdar för allmänheten och specialinbjudna.  

 

Kontaktuppgifter Smaka på Värmdö ekonomisk förening:  

Anna Ranebo, ordförande,  

Noravägen 38, 139 56 Värmdö 

anna.ranebo@gmail.com, 073-735 11 11  

 

Den som nominerar är: Anna Ranebo. (Se kontaktuppgifter ovan.) 

mailto:anna.ranebo@gmail.com


    Runmarö  170330 
 

Nominering till Värmdö kommuns miljöpris 2017 

Fårskallarna som är en ideell förening på Runmarö nomineras härmed till Värmdö kommuns miljöpris 
år 2017.  

Motivering:  
Runmarö har med sin kalkberggrund en unik flora där bl.a. vissa växter gynnas av bete. Genom 
Fårskallarnas ideella arbete kan delar av Runmarös hagar och ängar hållas öppna och de 
betesgynnade arternas biotoper behållas .  

 

Fårskallarna har funnits i drygt 5 år och syftet med den ideella föreningen är att med hjälp av fårbete 
och såg hålla delar av Runmarös landskap öppna. Detta för att bevara den flora som finns på 
Runmarö och som behöver bete för att inte konkurreras ut av andra växter. 

Den ideella föreningen består i dagsläget av 13 personer såväl fastboende på Runmarö som personer 
som är fritidboende på ön.   

Idag finns det 21 får men det finns planer på att utöka hjorden kommande säsong. Fåren kommer från 
såväl Runmarö som intilliggande öar.  

Skötsel av fåren sköts av gruppen via ett rullande schema. I detta arbete ingår även stängsling, 
skötsel av hagar, nedtagning av träd och sly, transporter av foder (främst vintertid), fårklippning, 
märkning av fåren och annat som tillhör skötsel av marker och djur. Gruppen träffas ca 1 gång i 
månaden året om för att planera och följa upp verksamheten. Fortbildning inom fårskötsel sker 
kontinuerligt så att lagar och regler följs.  

Lamningen i april/maj är en av årets höjdpunkter liksom vallningen mellan sommar- och vinterhagar.  

Under sommaren betar fåren inom ett område nära Viträsk som har en flora som är betesgynnad.  På 
vintern flyttas fåren till ett område nära Södersunda. 

Slåtter bidrar till fårens foder och detta förvaras i en lada som iordningsställts vid Hembygdsgården för 
detta syfte. Kompletterande inköp av hö till vintern behövs i dagsläget men målet är att på sikt bli 
självförsörjande med hö från Runmarö. 

Fårens ull tas idag om hand och sorteras för att kunna handspinnas i den mån ullen är lämpad för 
detta ändamål. På sikt kommer dock ullen även att kunna användas för andra syften såsom tovning, 
fyllning av kuddar mm. 

Barn och intresserade på Runmarö uppmanas att lära känna fåren och deras lamm samt lära sig 
vikten av att fåren bidrar till det öppna landskapet. 

Finansiering sker genom att gruppens medlemmar bidrar med ca 1000 kronor per person för att täcka 
upp för kostnader som rör fårskötseln och betning. Runmaröbor har möjlighet att ansluta sig som 
stödmedlem och bidra med 700 kronor eller 250 kronor alternativt bidra som arbetskraft. De som 
bidrar med det högre beloppet bjuds in till ett årligt samkväm med lammgryta gjord på höstens 
slaktdjur. 

Fårskallarnas kontaktperson: Peter Mosskin, e-post peter.mosskin@hotmail.com 

 

 

Jag som nominerar den ideella föreningen till Värmdö kommuns miljöpris heter Anna Lena Larsson 
och har bott som fritidsboende på Runmarö i drygt 30 år.  

Kontaktuppgifter: Anna.lena.larsson.3@gmail.com, tel: 0736 833433 

 

 




